ATA - DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 033/2024

Aos vinte e seis dias do mês de dezembro de 2024, às 08h, reuniu-se a Agente de Contratação e a

sua Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria n.º 001/2024, de 02 de janeiro de 2024, na sala de

licitações na sede do CDS Alto Sertão, situada na Rua da Chácara, 294, Chácara, CEP 46.400-000,

Caetité/Bahia, para examinar as propostas de preços e documentação referente a contratação de

empresa especializada para a realização de exames admissionais, periódicos e demissionais,

conforme exigência da Norma Regulamentadora (NR-7), para atender as atividades do

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão. O aviso foi publicado no Diário

Oficial do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão, bem como ao Portal PNCP,

no dia 18/12/2024. A Agente de Contratação Edileide Pereira, Equipe de apoio Silvana Teixeira

Santos e Hugo Jeferson Soares Silveira, constataram o recebimento de 04 (quatro) propostas de

preços com as seguintes apresentações: ECOMSEG CONSULTORIA, MEDICINA E

SEGURANCA DO TRABALHO LIMITADA, inscrita no CNPJ.: 45.084.923/0001-07, Endereço:

TV. Rui Barbosa, 70, Centro, Caetité – BA, CEP 46.400-000, com valor total de R$ 24.954,00

(vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta e quatro reais); CLÍNICA SSMA LTDA, inscrita no

CNPJ nº. 52.601.134/0001-61, endereço: Rua Desembargador Jaime, nº 260, Setor Central,

Anápolis/GO, com valor total de R$ 24.980,00 (vinte quatro mil novecentos e oitenta reais); MED

LAB - CENTRO MÉDICO E LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICA LTDA, inscrita no

CNPJ nº 07.441.998/0001-09, Endereço Praça Osvaldo Cruz, nº 160, Bairro Centro em Guanambi

- BA, CEP: 46.430-000, com valor total R$ 35.555,00 (trinta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e

cinco reais) e  EVOLUE SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 26.699.784/0001-81, Endereço: ST

SCN QUADRA 05 S/N BLOCO A SALA 717 PARTE A – ASA NORTE, CEP: 70.715-900, com

valor total de R$ 48.365,00 (quarenta e oito mil e trezentos e sessenta e cinco reais).  Ato contínuo,

a comissão fez a análise dos documentos de habilitação e da proposta de preços da empresa

ECOMSEG CONSULTORIA, MEDICINA E SEGURANCA DO TRABALHO LIMITADA,

inscrita no CNPJ.: 45.084.923/0001-07, por apresentar proposta mais vantajosa a esta

administração, após análise foi constatado o cumprimento as regras editalícias e, portanto, a

declarou vencedora da contratação Direta nº 033/2024. Nada mais havendo a relatar, deu-se por

encerrada a sessão. Segue assinada pela Agente de Contratação e Equipe de Apoio para que produza

os efeitos legais.

Caetité - Bahia, 26 de dezembro de 2024.

   _____________________________

Edileide Pereira

Agente de Contratação

_____________________________

Silvana Teixeira Santos

Membro da Equipe de Apoio

_____________________________

Hugo Jeferson Soares Silveira

Membro da Equipe de Apoio